
Platzierung Langtitel Kategorie Projektkosten Erreichte Stimmen Status Verfügbar
1 Überdachung von Sitzgelegenheiten am Wasser Umwelt & Natur 6.000 € 123 Finanzierbar 100.000 €
2 Einbau Treppenlift für Nachbarschaftstreff Nieder Neuendorf Kinder & Jugend, Familie und Senioren 16.000 € 108 Finanzierbar 94.000 €
3 Kampagne für Blüh-Patenschaften vor der eigenen Haustür Umwelt & Natur 3.000 € 102 Finanzierbar 78.000 €
4 Durchführung eines Kindertagsfestes auf dem Gemeindeacker Kinder & Jugend, Familie und Senioren 5.800 € 84 Finanzierbar 75.000 €
5 100 Insektenhotels für Hennigsdorf Umwelt & Natur 5.000 € 83 Finanzierbar 69.200 €
6 Errichten von Fahrrad-Reparaturstationen in Hennigsdorf Straßen & Verkehr 10.000 € 79 Finanzierbar 64.200 €
7 Bau einer Ballprallwand auf dem Gemeindeacker Kinder & Jugend, Familie und Senioren 9.500 € 69 Finanzierbar 54.200 €
8 Organisation einer Kinderflohmarktmeile in Hennigsdorf Kinder & Jugend, Familie und Senioren 1.000 € 63 Finanzierbar 44.700 €
9 Aufstellen von Hinweistafeln zur Problematik von Wildvogelfütterungen Umwelt & Natur 7.500 € 61 Finanzierbar 43.700 €

10 Neupflanzungen von 10 Obstbäumen in Hennigsdorf Umwelt & Natur 7.000 € 58 Finanzierbar 36.200 €
11 Einbau von Rückgabeautomaten für Stadtbibliothek Kinder & Jugend, Familie und Senioren 4.600 € 56 Finanzierbar 29.200 €
12 Einbau von Stamm- und Wurzelschutz für 50 Straßenbäume Umwelt & Natur 10.000 € 55 Finanzierbar 24.600 €
13 Aufstellen von witterungsbeständigen Wellenliegen in Hennigsdorf Umwelt & Natur 6.000 € 55 Finanzierbar 14.600 €
14 Durchführen einer sportlichen Mitmachaktion in Hennigsdorf Kinder & Jugend, Familie und Senioren 4.000 € 53 Finanzierbar 8.600 €
15 Ersetzen der Radfahrsperre am Fernradweg an S-Bahnbrücke durch Poller Straßen & Verkehr 1.500 € 53 Finanzierbar 4.600 €
16 Durchführung von Straßenmusikerkonzerten in Hennigsdorf Kunst & Kultur 10.000 € 45 3.100 €
17 Erweiterung Hundeauslauffläche Am Walzwerk um Unterstellmöglichkeit und Sitzgelegenheiten Sicherheit, Ordnung & Sauberkeit 9.000 € 41 3.100 €
18 Durchführen von zwei Open-Air-Kinowochenenden Kunst & Kultur 19.000 € 35 3.100 €
19 Bienen-und insektenfreundliche Pflanzen an Spandauer Allee pflanzen Umwelt & Natur 1.500 € 35 Finanzierbar 3.100 €
20 Anbringen von Pfandringen an Mülleimern an zentralen Orten Sicherheit, Ordnung & Sauberkeit 2.100 € 32 1.600 €
21 Anlegen von Blühinseln in Nieder Neuendorf Umwelt & Natur 1.500 € 30 Finanzierbar 1.600 €
22 Nachpflanzungen von Obstgehölzen im Stadtgebiet Umwelt & Natur 10.000 € 30 100 €
23 Einrichten von gekennzeichneten Motorradparkplätzen in Nord Straßen & Verkehr 600 € 28 100 €
24 Umsetzen einer Kampagne gegen Fremdenfeindlichkeit Öffentliche Wahrnehmung der Stadt 10.000 € 28 100 €
25 Errichtung einer neuen Graffitiwand am Skaterpark Kinder & Jugend, Familie und Senioren 20.000 € 26 100 €
26 Verteilaktion von Samentütchen für insektenfreundliche Blumen Umwelt & Natur 3.900 € 26 100 €
27 Nachpflanzung von Blumen im Hennigsdorfer Zentrum Umwelt & Natur 9.000 € 25 100 €
28 Mobiles Extavium (Experimentierstände) zum Stadtfest Kunst & Kultur 2.200 € 25 100 €
29 Anbringung Rettungsstange und -ring in Nieder Neuendorf Sicherheit, Ordnung & Sauberkeit 2.000 € 24 100 €
30 Erweiterung des Hennigsdorfer Kulturprogramms mit Gastspielen Kunst & Kultur 20.000 € 22 100 €
31 Durchführen von Vor-trägen und Workshops zu Anti&shy;rassismus, Diskriminierung und Mobbing Kinder & Jugend, Familie und Senioren 6.000 € 19 100 €
32 Aufstellen einer Mitfahrbank in Hennigsdorf Straßen & Verkehr 1.000 € 18 100 €
33 Anpflanzen von Frühjahrsblühern an der Dorfstraße Umwelt & Natur 6.000 € 18 100 €
34 Ausleihmöglichkeiten von Sportinventar im Gemeinschaftszentrum Conradsberg Kinder & Jugend, Familie und Senioren 10.000 € 16 100 €
35 Errichtung Sammelstelle für Korkabgabe im Rathaus Umwelt & Natur 1.500 € 14 100 €
36 Errichtung von Drehkreuz zum Schutz vor Fahrrädern auf Gemeindeacker Sicherheit, Ordnung & Sauberkeit 6.500 € 10 100 €
37 Umsetzen einer Werbekampagne für das Ordnungsamt Öffentliche Wahrnehmung der Stadt 20.000 € 7 100 €
38 Durchführung eines Quiz zur Mülltrennung Umwelt & Natur 5.000 € 6 100 €
39 100 Hennigsdorf-Fahnen für Hennigsdorf Öffentliche Wahrnehmung der Stadt 13.000 € 5 100 €


